# PRESSRELEASE

プレスリリー:

各位

2025年4月18日

# pptcグループ、ホームネット 子育てサポート企業として『くるみん認定』を取得

テクノロジーで気軽な住み替えをサポートする株式会社 property technologies(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:濱中 雄大、証券コード:5527、以下「当社」)のグループ会社である株式会社ホームネット(以下「ホームネット」)は、2025 年 3 月 19 日、次世代育成支援対策推進法に基づく「子育てサポート企業」として、厚生労働大臣より『くるみん認定』を取得しました。



## 子育てサポート企業『くるみん認定』を取得





#### 『くるみん認定』とは

『くるみん認定』とは、「子育てサポート企業」として、厚生労働大臣の認定を受けた証です。 次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計画に定めた 目標を達成し、一定の基準を満たした企業は、申請を行うことによって「子育てサポート企業」とし て、厚生労働大臣の認定(くるみん認定)を受けることができます。この認定を受けた企業の証が、 「くるみんマーク」です。

▶厚生労働省「くるみんマーク・プラチナくるみんマーク・トライくるみんマークについて」
<a href="https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba kosodate/kurumin/index.html">https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba kosodate/kurumin/index.html</a>

当社は、働きがいのある企業を目指し、環境整備など、仕事と子育ての両立支援について検討を重ね、多様で柔軟な働き方の拡充に取り組んでまいりました。今後も、仕事と子育ての両立支援を積極的に推進し、多様な人材が活躍できる企業を目指してまいります。

### 株式会社ホームネットについて

株式会社ホームネットは、中古マンションのリノベーション事業を核とする住まいの専門企業です。東京に本社を構え、札幌から沖縄まで全国 15 都市にて、リノベーションによって新たな価値を加えた物件を販売しています。

## 株式会社 property technologies(プロパティ・テクノロジーズ)について

「UNLOCK YOUR POSSIBILITIES. ~テクノロジーで人生の可能性を解き放つ~」というミッションを掲げています。年間 36,000 件超の不動産価格査定実績やグループ累計約 13,500 戸の不動産販売で培ったリアルな取引データ・ノウハウを背景に、「リアル(住まい)×テクノロジー」で実現する「誰もが」「いつでも」「何度でも」「気軽に」住み替えることができる未来に向け、手軽でお客様にとって利便性の高い不動産取引を提供しています。

#### <会社概要>

会社名:株式会社 property technologies

代表者:代表取締役社長 濱中 雄大

URL:https://pptc.co.jp/

本社:東京都渋谷区本町 3-12-1 住友不動産西新宿ビル 6 号館 12 階

設立:2020年11月16日

上場:東京証券取引所グロース市場(5527)

#### 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社 property technologies 人事本部 広報担当 TEL:03-5308-5050 FAX:03-5308-5051

Email:pr@pptc.co.jp